
第３　徴　収　状　況

１　県税収入状況

件数 税額 件数 税額 件数 税額 件数 税額

26,800 3,817,615,300 23,451 3,727,416,568 3,349 90,198,732 0 0

4,331 281,833,537 4,141 281,718,183 190 115,354 0 0

6,685 683,239,041 6,631 679,922,107 54 3,316,934 0 0

220 408,431,010 217 393,823,308 3 14,607,702 0 0

12,369 883,661,000 10,305 770,229,920 2,064 113,431,080 0 0

13,673 27,295,697,300 11,722 27,016,470,405 1,951 279,226,895 0 0

8,736 1,699,769,300 7,416 1,533,014,525 1,320 166,754,775 9 979,100

437 889,534,538 436 889,534,078 1 460 0 0

151 251,845,940 149 248,616,340 2 3,229,600 0 0

68,318 1,053,776,100 68,318 1,053,776,100 0 0 0 0
(68,318) (1,053,776,100)

1,605 7,663,490,415 1,257 3,844,154,766 348 3,819,335,649 217 3,804,285,682

362,275 11,937,638,458 292,381 9,396,121,796 69,894 2,541,516,662 0 0
(25,688) (443,065,100)

33 1,886,100 33 1,886,100 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

81 6,620,610,200 81 6,620,610,200 0 0 0 0

1,478 12,601,900 1,478 12,601,900 0 0 0 0
(1,478) (12,601,900)

0 0 0 0 0 0 0 0

507,192 63,501,630,139 428,016 56,469,896,296 79,176 7,031,733,843 226 3,805,264,782

(95,484) (1,509,443,100)

6,308 285,587,646 0 0 6,308 285,587,646 10 623,880

小計 （Ａ） 513,500 63,787,217,785 428,016 56,469,896,296 85,484 7,317,321,489 236 3,805,888,662

現 年 課 税 分 ― 26,098,049,701 ― ― ― ― ― ―

滞 納 繰 越 分 ― 1,645,389,406 ― ― ― ― ― ―

小計 （Ｂ） ― 27,743,439,107 ― ― ― ― ― ―

513,500 91,530,656,892 428,016 56,469,896,296 85,484 7,317,321,489 236 3,805,888,662

（注） 個人事業税で納期を２期に分けているものについては、２件として計上した。

区　　分

納期内収入額②調定額①

県民税株式等譲渡所得割

（うち証紙徴収に係るもの）

個 人 事 業 税

県 民 税 利 子 割

県 民 税 配 当 割

法 人 県 民 税

滞納額③

うち徴収猶予に係るもの

法 人 事 業 税

軽 油 引 取 税 （ 旧 ）

県 た ば こ 税

ゴ ル フ 場 利 用 税

鉱 区 税

固 定 資 産 税

不 動 産 取 得 税

合計 （Ａ）＋（Ｂ）

自 動 車 取 得 税

軽 油 引 取 税

狩 猟 税

 （計）

滞 納 繰 越 分
（ 個 人 県 民 税 を 除 く ）

個　 人
県民税

核 燃 料 税

自 動 車 税

現

年

課

税

分



件数 税額 件数 税額 件数 税額 件数 税額 件数 税額

3,111 82,762,542 0 0 9 320,164 33 582,345 19 237,820

190 115,354 0 0 0 0 0 0 0 0

54 3,316,934 0 0 0 0 0 0 0 0

3 14,607,702 0 0 0 0 0 0 0 0

1,925 102,654,932 0 0 11 1,107,460 22 1,285,340 0 0

1,906 259,395,361 0 0 0 0 3 336,500 1 176,400

1,255 160,950,635 0 0 2 60,099 4 160,700 0 0

1 460 0 0 0 0 0 0 0 0

2 3,229,600 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

348 3,819,335,649 217 3,804,285,682 0 0 0 0 0

68,201 2,478,648,112 0 0 174 6,591,023 401 16,695,008 12 491,600

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

76,996 6,925,017,281 217 3,804,285,682 196 8,078,746 463 19,059,893 32 905,820

1,342 54,860,355 0 0 194 11,780,875 272 17,921,349 19 554,287

78,338 6,979,877,636 217 3,804,285,682 390 19,859,621 735 36,981,242 51 1,460,107

― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

78,338 6,979,877,636 217 3,804,285,682 390 19,859,621 735 36,981,242 51 1,460,107

滞納額③のうち整理済額

うち徴収猶予に係るもの 公売または配当によるもの⑥
（交付要求等による配当）

滞納処分に係るもの

任意徴収⑤
任意徴収④



（単位：円）

件数 税額 件数 税額 件数 税額

26,604 3,811,081,619 9 199,402 187 6,334,279

4,331 281,833,537 0 0 0 0

6,685 683,239,041 0 0 0 0

220 408,431,010 0 0 0 0

12,263 875,277,652 0 0 106 8,383,348

13,631 27,276,202,266 0 0 42 19,495,034

8,677 1,694,185,959 1 25,400 58 5,557,941

437 889,534,538 0 0 0 0

151 251,845,940 0 0 0 0

68,318 1,053,776,100 0 0 0 0

1,605 7,663,490,415 0 0 0 0

361,157 11,898,055,939 3 32,300 1,115 39,550,219

33 1,886,100 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

81 6,620,610,200 0 0 0 0

1,478 12,601,900 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

505,671 63,422,052,216 13 257,102 1,508 79,320,821

1,808 84,562,579 669 24,279,994 3,831 176,745,073

507,479 63,506,614,795 682 24,537,096 5,339 256,065,894

― 25,761,496,727 ― 0 ― 336,552,974

― 480,889,612 ― 72,355,130 ― 1,092,144,664

― 26,242,386,339 ― 72,355,130 ― 1,428,697,638

507,479 89,749,001,134 682 96,892,226 5,339 1,684,763,532

①－⑦－⑧＝⑨

収入済額
②＋④＋⑤＋⑥＝⑦

欠損処分
⑧

収 入 未 済 額


